expressas em cláusulas que definam os direitos, obrigações e responsabilidades das partes, 

em conformidade com os termos da chamada pública e da proposta a que se vinculam, bem 

como de acordo com o disposto na Lei nº 14.133/2021. 

11.VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado da contratação é de R$ 283.851,00 (duzentos e oitenta e três mil 

oitocentos e cinquenta e um reais) e foi apurado junto a fornecedores 

do mercado local bem como por meio de ferramenta de pesquisa de preços públicos e sítios 
de 
domínio amplo. 

12. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO 

12.1. O pagamento decorrente da concretização do objeto desta Chamada Publica será